25.4.1478 - Die XXV mensis aprilis XI ind. ... Mutuum pro nobili viro Iohanne de Loffrido de Neap. Eodem 
die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis Ianuario Russo de Neap. ... ex una parte et nobili viro Iohanne 
de Loffrido de Neap. ... ex parte altera ... Et nihilominus ad maiorem cautelam dicti Iohannis et eius 
heredum et successorum dicti Ianuarius ... obligaverunt et ypothecaverunt eidem Iohanni presenti etc. 
quandam domum in pluribus et diversis membris et edificiis consistentem quam dixerunt habere, tenere et 
possidere legitime etc. sitam et positam in platea S. Marie Domine Regine huius civitatis Neap. alias ad S. 
Maria ad Cellaro huius civitatis i. bona magistri Jacobi Favarii dicto Campanello, i. bona Florelle (...), i. bona 
Bartholomei Castaldi, i. vias publicas et alios confines ... vendere et alienare eidem Iohanni ... (Romano, 
Napoli ..., 1994 p.325).* 
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1531 - La casa de Ferrando Monforte quondam dentro en Napoles. Condemnado. Esta casa està a Sanct 
Joan a Carbonara, Y es buena caseta con su jardin y buenas pieças, nueva y bien tratada (vale 1000 duc.). 
Posseela don Antonio d’Ixor por merced del Principe (Cortese, in ASPN. 54/56 1929-1931, p.59). 

1.1.1595 - 1595 - S.or Gio: geronimo d’aponte deve a di p.o di gen.ro d. 1300 qui tirati dal preced.te lib. da 
carte 707 sono per cap.le d’annoi d. 91 a 7 per c.to venduti a q.o sac.o Monte con patto de ret.do sop.a il 
suo palazzo sito alla strada delli Loffredi sop.a seggio di Capuana, e sop.a tutti gli altri suoi beni … 
cautele rogate per lo m.co notar Gio: ambrosio di lega a 21 d’ag.to 93. e per l’intimatione ha designato lo 
palazzo istesso etiam che pro tempore non vi habitasse … (ASBN, Pietà patrim., matr. 7 ex 183, f. 151; 
Pinto, Ricerca 2012). 

1.1.1597 - 1597 - Giovanger.mo d’aponte deve a di p.o di gen.ro d. 1500 qui tirati dal preced.te da carte 151 
… tiene con lo Marchese di Casalbore medianti cautele rogate per notar Anello capestrice in curia di notar 
Gio: ambrosio di Lega à 2 di marzo 96 da pagarnosi tertiatim, e poi per albarano di n.ri prot.ri si sono 
contentati paghi annuatim assegnata per l’intimatione la casa sua per propria vicino la chiesa di s.to 
Apostolo … Et à di detto deve d. 1300 … vendutici con patto de ret.do sopra la sua casa alla strada di 
Loffredi sop.a seggio di Capuana tutti gli altri suoi beni … cautele rogate per notar Gio: ambrosio di lega a 
21 d’ag.to 93. e per l’intimatione ha designata la casa istessa etiam che pro tempore non vi habitasse … 
(ASBN, Pietà patrim., matr. 8 ex 184, f.46; Pinto, Ricerca 2012).